

Obradowało Biuro Polityczne KC PZPR Wspólne posiedzenie z Prezydium NK ZSL

1 bm. w wspólnym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL oceniono realizację uchwały wyjątkowej XI plenum w sprawie rozwoju wsi i rolnictwa oraz osiągnięć samowystarczalności żywnościowej kraju.

Biuro Polityczne KC PZPR wyraziło poparcie dla doniesień treści zawartych w slawniku radzieckim, przedstawionym w dniu 29 marca br. w telewizyjnym wystąpieniu sekretarza generalnego KC KPZR, Michaiła Gorbaczowa.

Zapoznano się z informacją o oficjalnej, przyjacielskiej wizycie delegacji Komitetu Centralnego Związku Komunistów Jugosławii pod przewodnictwem przewodniczącego Prezydium KC ZKJ Vidjoje Zarkovicia oraz z rezultatami robczej, przyjacielskiej wizyty w naszym kraju sekretarza generalnego Wieterskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej — Janesa Kadara.

Zaprobowano przyjęcie w czasie obywat. wizji wnioski i ustalenia. (PAP)

W Miesiącu Pamięci Narodowej w szkołach odbywały się lekcje spotkania pokoleń. CAF — WALCZAK

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

WYDANIE 1



**KIELCE—RADOM
ŚRODA
2.IV.1986 R.
NR 17 (12096)
ROK XXXIV
CENA 3 ZŁ**

Nr indeksu 35040
PL ISSN 0137-9275

ŚRODOWO

MAGAZYN ŚRODOWY

Środowisko

DIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ



ZA ZASŁUGI

Dmuczenie w trąbce bez nut

CZY szkoła, jaka pamiętają dorośli i z własnego doświadczenia i lat młodości albo znaną z opowiadań własnych już dzieci — musi korzystać się nam z obrazem przedstawianym przez Gembrowicza w „Ferdynandzie”? Czy szkoła, ta z początku — tak dla nas symbolicznego pod wieloma względami — XXI wieku powinna być taka, jaka jest? Formulując problem w ten sposób nie chodzi mi wcale o pytania dotyczące jej mankamentów, jak choćby: braku wiedzy, zbyt wielu klas, ciasnoty, braku podrekrutacji czy pomocy dydaktycznych. Sprawa jest bardziej zasadnicza — czy szkoła przynosi powinna dostarczać uczniom określonej ilości wiedzy z każdej dziedziny, czy będzie to w stanie zrobić za kilkadziesiąt lat, bo przecież zakres tej wiedzy nieustannie się powiększa, poszerza? A może po prostu szkoła winna wyposażyć o-

wiek w podstawowy, najbardziej potrzebny zasób wiadomości, zaś przede wszystkim — nauczyć korzystać z nowoczesnych środków udo-stępniających tę wiedzę? Od tak podstawowego zagalwanego niedaleko już do wniosku, iż szkoła przynosi mi — w większym niż dziś stopniu — uczęć myślenia.

Kiedy mówią o konieczności wprowadzenia tego rodzaju zmian najczęściej rodzą się wątpliwości, czy właśnie przy owych różnorodnych ograniczeniach jesteśmy w stanie realizować tak ambitne cele? Spora trafnych opinii na ten temat dostarczyło obradę XXIV plenum KC PZPR, dostarcza ich także dyskusja przedzajdowa nad projektem programu partii. W tym kontekście warto też odnotować głosy, które pody podnoszą ostatnio odbytego plenum Komitetu Środkowoko-ego PZPR Ostoiły w Radomiu. Mówiono więc między innymi:



Fot. A. PEŹZAŁSKI

(dokończenie na stronie 3)

DWADEŚCIA pięć lat temu Ateńscy spalił pisma Protogorasza. Podawał, że w wspólności, ustawione bogów, absolutnej, uniwersalnej oświaty, wszeczerzyce widział w człowieku. Niezwykle przepięknie tenas powtarzają się wcale rzadko. Historia sztuki zna niejedną burzliwą przygodę tego, co tworzyli artyści. Cwałotwórcy podjęli sprawy najczęściej posiadawia treść, której nie chcieli akceptować. W roku naszego styczeńowego powstania oficjalna opinia artystyczna Parcy zwróciła się przeciw Manetów. Wystawiając w Salonie Dodatkowym „Śna- dzenia na trawie” z „Śna- dzenia” powzięły dwaona slegancko ubranych pan- mi, poczynał sobie zbyt swobodnie, kanił tradycję i po- pędził parę innych grze- chów.

Nigdy nie uważano za o- bjetę, co zawstydza dzie- la sztuki, jakie odkrycia u- trwalono w grubych księ-

gach. Te zawese miały ko- misyj służby — episkopi ka- płański, uczony meoicrom, świetności władcy. Z ca- sem coraz szerzej oświoli, powszechnemu oświeceni-

O prawdę i piękno

rozrywcze. Masom. Im lez- niejsze stawiało się grono sięgających po książkę czy obraz, zasiadających w te- atre, filmochroni lub przed ekranem, tym częściej u- trawiona myśl mogła służyć milionom. To decyduje, co w tym samym czasie i roz-

nych miejscach wie o świa- cie, jak owi Janow i Johnow, i jaki mają do tego świata stosunek: co potrafią czynić i jak spróbują zdobyć swe życie.

tancji nieumiejętnej. Anty- eta jak owocem każdej pro- fessji, czyni swoje w społec- stwie, w którym żyje. Musi korzystać z jego insty- tucji, z jakiegosi stołu i ko- za, ksiąg, gazet, farb czy dźwięku. Z kimś się porozu- miewać. Od tego, nawet cen- niejąc się jednostką niezwykłą, cięższą za miliony, lub ni- mi, garstkach, odpadają się nie- da. Można natomiast do lu- dzi i rzeczy odnosić się przy- jaknie lub inaczej. Człowiek precyzyjnie i ku czemuś zmie- rzać. To się wybiera. Swia- domie lub podobać, że jest się ponad podobne dyploma- ty.

W stosunku sztuki do re- czywistości wielu doszukuje się prawdy artystycznych wypowiedzi. Niezależnie od formalnej postaci powieść o- braż, zawiązanych w nasz- naszemu kraju otrzymał sio- zę i zarządku, sugerując, że wszyscy tu znakomicie pa- rucja, mogą służyć jako wzór doświadczenia, jednomyślności.

(dokończenie na stronie 3)

Pod telewizyjnym wystąpieniem M. Gorbaczowa Wzrost napięcia i coraz większa surowa ocena sytuacji w Związku Radzieckim Wysięgu zbrojeń Konferencja prasowa w Moskwie Światowe reakcje

MOSKWA, PAP. We wtorek w Centrum Prasowym radzieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych odbyła się konferencja prasowa, poświęcona sobotniemu wystąpieniu telewizyjnemu Michaiła Gorbaczowa oraz poloniu radzieckiemu przyjęciu do sekretarza generalnego ONZ w związku z Międzynarodowym Rokiem Pokoju. Działaj najważniejszą sprawą jest powstrzymanie wysięgu zbrojeń, ruszenie z montażu punktu przesyłu rozbryzania, przede wszystkim nukle- onego — oświadczył na konferencji prasowej pier- wszemu zastępcy ministra spraw zagranicznych ZSRR, Gieorgij Kornienko. — W odniesieniu do tego, co Związek Radziecki podjął decyzję o podjęciu w charakterze dobrego przykładu — jednostan- onego, smielego kroku — zaniechał z dniem 6

stycznia ub. roku wstęplich wybuchów nuklear- nych w celach wojennych i pokojowych. Pier- szym etap tego moratorium do 31 stycznia 1986 roku — został przedłużony do 31 marca br. I o- to mamy do czynienia z jeszcze jednym konstruk- tywnym krokiem wywiązanym przez ZSRR, który będzie dokonywał prób nuklearnych także pa 31 marca, dopóki tego rodzaju doświadczeń nie będą przeprowadzali Słony Zjednoczonym. W prze- ciwnym razie Związek Radziecki wstroni próby.

Gieorgij Kornienko podkreślił, iż kwestia roz- prestanta prób z bronią nuklearną, będąc o- gólnym krokiem wywiązanym przez ZSRR, om- gnie programu rozbrajania nuklearnego, wymaga szybkiego rozstrzygnięcia przy istnieniu, oczywi-ście, obustronnej ciszy.

WASZYNGTON, LONDYN, PA- RYZ, Rzym, BOMBA, WIEDNA. PAP. W pierwszych komentarzach poświęconych sobotniemu wystąpieniu sekretarza general- nego KC PZPR w radzieckiej te- lewizji, które ukazały się w prasie, radiu i telewizji oraz o- świadczenia, przekazanych i- mieniu prezydenta, Ronald Rea- gana w Santa Barbara w Kal- ifornii, podkreślił, że sta- nowiska USA i wszelkie mo- żliwe wysiłki, by zapobiec na przeprowadzenie próbnych

normą stosunków między- państwowych. — Przeważnie próbnych wybuchów nuklearnych jakoby nie odpowiadało interesom Stanów Zjednoczonych.”

Oświadczenie amerykańskie odziera również propozycje zar- ganiowania w najbliższej przy- szłości radziecko-amerykańskiego spotkania na najwyższym szcze- blu w Europie i celu zawarcia porozumienia o zakazie prób w sferze jądrowej, stwierdzając, że w czasie spotkania „na szczy- (dokończenie na stronie 2)

Ponad 360 tys. uczestników pokojowych „marszów wielkanocnych”

BONN, PAP. Ponad 360 tys. osób wzięło udział w RFN; od piątku do poniedziałku, w trady- cyjnych „marszach wielka- nocnych” o pokój i rozbrojenie. Tegoroczne marsze, które odbyły się w około 150 miejs- cowościach, stały się w pod- znakiem protestu przeciwko amerykańskiemu projektowi obrony przeciwrakietowej w kosmosie (SDI). Protestowano także przeciwko stacjonowaniu na terytorium Republiki Federalnej amerykańskich rakiet atomowych średniego za- sięgu „pershing II” i pocis- ków samostawiających „Jedyn- z silnych wybuch odbył się w miejscowości Wackersdorf (Górny Palatynat), gdzie ma powstanie zakład uzamknię- zonytego paliwa jądrowego. W ciągu kilkudniowych de- monstracji wokół budowanego obiektu doszło do starć z policją, która użyła amarek wodnych i gazu łzawiącego. Kilaset osób przejech- wo zatrzymane.

Na wjeździe w Frankfurcie nad Menem wjeżdżających zwanego związku zawodowego IG Druck und Paper Delfel Kiewy, wyszło około siedem- tysięcy zgromadzonych prze- ciwników zbrojeń politykę za- gwarantowaną przez USA i wstrwał zjazd przeciwko umianciana ody- pretenia. Podkreślił, że w ob- licy propozycji rozbrojenia- wych Michaiła Gorbaczowa zaangażowanie się Republiki Federalnej w program SDI jest posunięciem nieodpowie- dzialnym.

Podobne stanowisko zawi- ązańcażenie kolonowe cen- tralnego biura „marszów wiel- kanocnych” w Frankfurcie nad Menem: „Mówimy wyraź- nie, że wszelkim umianciana zbrojeniu, nie! militarzack- czy! przestrzeni kosmicznej, nie! kwestii o produkcji bro- ni chemicznej oraz soma-

(dokończenie na stronie 2)

166 osób zginęło w katastrofie lotniczej w Meksyku

Puerto Vallarta i Mazatlan — oświadczył rzecznik linii lot- niczych „Mexicana de Avi- ación”.

Katastrofa nastąpiła w pół- godzinny po wystartowaniu maszyn z międzynarodowego lotniska im. Benito Juareza w mieście Meksyk.

Wskazywane informacje pod- nych przez władze po kata- strofie meksykańskiego „Boeing 727” pilot samolotu in- formował przez radio ind-

(dokończenie na stronie 2)

Jak więcej zarobić?

Halo, tu „Chemar”!

Od ubiegłego wtorku do najbliższego piątku trzech reporterów „Słowa Ludu” — Jolanta Szarejko, Stanisław Berus i Andrzej Zalućki — pracuje w kieleckim „Chemarze”. Byli już na kilku wydziałach produkcyjnych, spotkali się z wieloma przedstawicielami kadry kierowniczej. Od dziś będą rozmawiać o codziennych problemach załogi, o pracy, kłopotach, satysfakcjach, reformie gospodarczej i o tym, dlaczego tak trudno jest dobrze zarobić. Codziennie w godzinach między 10 a 12 zdyrują w sali konferencyjnej biurowca dyrekcyjnego, tel. wewnętrzny 12-14. Zapraszamy!

Jak sama nazwa wskazuje, w Zakładach Urządzeń Chemicznych „Armatury Przemysłowej „Chemar” wytwarza się stalowe zbiorniki, przystosowane do wy- szych ciśnień i temperatur, całe segmenty fabryk kwat- ry siarkowej, armaturę, w- łącznie z przystosowaną do wielkich bloków energetycz- nych i ponad sto innych ur- ządzeń przemysłowych, in- stalacji niezbędnych do wy- brych chemicznych, w- stających, w elektronach i

w hutach, w chłodniach i gospodarce komunalnej. Nie- albo prawie nie na polski sędziwo. Krzyżom nieśno- mo, że z takim problemem pro- dukcyjnym nikt teraz nie ma szans, dopomagano „Chemar” do zmiany struk- tury wyrobów, do związania się z rynkiem.

„Czy Zakład jest obciążo- ny tradycyjnymi zamowio- waniami na jego „wzrosty” wyrażone w „chemar” na pracowników to mistrzowie

(dokończenie na stronie 2)

DZWONI po mojej Inżynierowa... Buduje się... Długo rozumie, ja nie...

A ON nie jakoby przez sen... Co MU powiesz... Jak z ballady...

Jak mój, to ja nawet przez... że SZEFA... i do dopiero SZEFA...

bo ja cwanak jestem; wiem... że SZEFA... i do dopiero SZEFA...

Na ekranie Dyrektor zebrakiem, a zebtrak...

RZECZNIC zachowuje na... gruzlice w naszym kra...

Buduje się, a to SZEFA... że to SZEFA... i do dopiero SZEFA...

Inżynierowa na... Szanta zwyczajna... Wychowanie w rodzinie...

Przez sen, naturalnie... ON już tam wie... Nawet nie...

Arturze JAROSZU... Długosje... Z tymu idzie...

Była to muzyczna burleska... "Blues Brothers"...

Medycyna i zdrowie Gruzlica nadal groźna

PODDIAŁ POSPOLITY... Kwiaty podbiła popołudniowa...

SZANTA ZWYCZAJNA... Wychowanie w rodzinie...

Długosje... Z tymu idzie...

Arturze JAROSZU... Długosje... Z tymu idzie...

Medycyna i zdrowie Gruzlica nadal groźna

Medycyna i zdrowie Gruzlica nadal groźna

NASZE ŁAMGŁÓWKI Synteza krzyżówki

Zielnik domowy

Anagram

Wielki grafit

Wielki grafit

PRAWSKI WYCHODZENIE Z KRZYZY

Krzyżówka

Tym, co gwiazdom wierzą

Krzyżówka

Krzyżówka

Krzyżówka

Krzyżówka